Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

СРЕДНЕЕ АВЕРКИНО

муниципального района Похвистневский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2021 № 69
с. Среднее Аверкино

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 31.07.2020г. №90

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения от 22.12.2013г. №72-1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ сельского поселения», Администрация сельского поселения  Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области от 31.07.2020г. №90 (с изм. от 25.02.2021г. №16, от 14.04.2021г. №47), следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы» пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Финансирование осуществляется за счет средств областного и местного бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы составит     70 598,7 тыс. рублей,  в том числе:

в 2021 году – 20 283,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 14 183,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 13 377,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 11 377,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 11 377,3 тыс. рублей.

1.2. Приложения 2 и 3 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Среднее Аверкино.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                Просвиркина Ф.М.

Приложение 2

к муниципальной Программе «Комплексное развитие сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Комплексное развитие сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник
финанси-

рования
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Всего за 5 лет

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Подпрограмма  1 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2021-2025 годы»

	933,6
	165,6
	116,6
	116,6
	116,6
	1449,0

	1.1
	Ремонт котельной и водопроводных сетей
	бюджет поселения
	100
	100
	100
	100
	100
	500,0

	1.2
	Проведение проверки пожарных гидрантов
	бюджет поселения
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	9,6

	1.3
	Приобретение насосов, пожарных гидрантов и пр.
	бюджет поселения
	85
	50
	15
	15
	15
	180,0

	1.4
	Оказание услуг по захоронению невостребованных трупов
	бюджет поселения
	15
	14
	-
	-
	-
	29,0

	1.5
	Гидродинамическая очистка скважин
	бюджет поселения, областной бюджет
	200,0
	-
	-
	-
	-
	200,0

	1.6
	Разработка актуализации схем теплоснабжения
	бюджет поселения
	32,0
	-
	-
	-
	-
	32,0

	1.7
	Подключение здания ФАП  к инженерным сетям теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и канализации
	бюджет поселения
	500,0
	-
	-
	-
	-
	500,0

	2
	Подпрограмма 2 «Комплексное благоустройство территории муниципального образования на 2021-2025 годы»

	3671,9
	609,9
	2557,0
	557,0
	557,0
	7952,8

	2.1
	Благоустройство населенных пунктов
	бюджет поселения
	89,4
	22,3
	69,4
	69,4
	69,4
	319,9

	2.2
	Услуги по уборке территорий и помещений
	бюджет поселения
	96,6
	94,5
	94,5
	94,5
	94,5
	474,6

	2.3
	Приобретение материальных запасов для триммера
	бюджет поселения
	10
	10
	10
	10
	10
	50,0

	2.4
	Уплата налогов
	бюджет поселения
	203,0
	97,0
	97,0
	97,0
	97,0
	591,0

	2.5
	Содержание водителей
	бюджет поселения
	349,1
	349,1
	249,1
	249,1
	249,1
	1445,5

	2.6
	Трудоустройство граждан
	бюджет поселения
	10
	10
	10
	10
	10
	50,0

	2.7
	Вывоз ТКО с кладбищ
	бюджет поселения
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	27,0
	135,0

	2.8
	Приобретение контейнеров
	бюджет поселения
	29,7

	29,7

	2.9
	Комплексное развитие сельских территорий
	бюджет поселения, областной бюджет
	2857,1
	-
	2000,0
	-
	-
	4857,1

	3
	Подпрограмма  3 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования на 2021-2025 годы»

	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	75,0

	3.1
	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности
	бюджет поселения
	15
	15
	15
	15
	15
	75,0

	4
	Подпрограмма 4 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования на 2021-2025 годы»

	35,7
	35,7
	35,7
	35,7
	35,7
	178,5

	4.1
	Мероприятия по предупреждению ЧС на территории сельского поселения
	бюджет поселения
	35,7
	35,7
	35,7
	35,7
	35,7
	178,5

	5
	Подпрограмма 5 «Мероприятия в области национальной экономики на территории сельского поселения Среднее Аверкино» на 2021-2025 годы»

	72,0
	2511,5
	-
	-
	-
	2583,5

	5.1
	Межевание земельных участков под системами водоснабжения
	бюджет поселения
	72,0
	-
	-
	-
	-
	72,0

	5.2
	Разработка правил землепользования и застройки

	-
	2511,5
	-
	-
	-
	2511,5

	6
	Подпрограмма 6 «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения» на 2021-2025 годы»

	384,9
	25,3
	25,3
	25,3
	25,3
	486,1

	6.1
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	бюджет поселения
	17,9
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	67,5

	6.2
	Уплата налога под строительство спортивной площадки
	бюджет поселения
	17,0
	12,9
	12,9
	12,9
	12,9
	68,6

	6.3
	Планировка земельного участка
	бюджет поселения
	350,0

	350,0

	7
	Подпрограмма  7 «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования на 2021-2025 годы»

	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	231,0

	7.1
	Охрана общественного порядка сельского поселения Среднее Аверкино
	бюджет поселения
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	231,0

	8
	Подпрограмма 8 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования до 2023 года»

	1335,3
	565,2
	280,1
	280,1
	280,1
	2740,8

	8.1
	Уличное освещение
	бюджет поселения
	1313,9
	543,8
	258,7
	258,7
	258,7
	2633,8

	8.2
	Приобретение и установка ламп (светильников, прожекторов) уличного освещения
	бюджет поселения
	21,4
	21,4
	21,4
	21,4
	21,4
	107,0

	9
	Подпрограмма 9 «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский на 2021-2025 годы»

	7697,5
	3751,2
	3751,2
	3751,2
	3751,2
	22702,3

	9.1
	Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (содержание дорог)
	бюджет поселения
	3237,3
	2319,9
	2319,9
	2319,9
	2319,9
	12516,9

	9.2
	Отсыпка дорог
	бюджет поселения
	857,2
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	4457,2

	9.3
	Уличное освещение
	бюджет поселения
	427,1
	427,1
	427,1
	427,1
	427,1
	2135,5

	9.4
	Выполнение проектно-сметной документации на строительство дороги по ул. Центральная в с. Среднее Аверкино
	бюджет поселения, областной бюджет
	3051,9
	-
	-
	-
	-
	3051,9

	9.5
	Уплата налога под строительство дороги
	бюджет поселения
	124,0
	104,2
	104,2
	104,2
	104,2
	540,8

	10
	Подпрограмма 10 «Развитие муниципальной службы в Администрации сельского поселения Среднее Аверкино»

	2365,0
	2047,8
	2052,9
	2052,9
	2052,9
	10571,5

	10.1
	Развитие муниципальной службы
	бюджет поселения
	2365,0
	2047,8
	2052,9
	2052,9
	2052,9
	10571,5

	11
	Подпрограмма 11 "Развитие информационного общества в сельском поселении Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области"

	58,0
	28,7
	31,4
	31,4
	31,4
	180,9

	11.1
	Развитие информационного общества в сельском поселении Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области
	бюджет поселения
	58,0
	28,7
	31,4
	31,4
	31,4
	180,9

	12
	Подпрограмма  12 «Информирование населения сельского поселения Среднее Аверкино»

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	25,0

	12.1
	Периодическая печать и издательства
	бюджет поселения
	5
	5
	5
	5
	5
	25,0

	13
	Подпрограмма 13 «Развитие культуры на территории сельского поселения Среднее Аверкино»

	3653,4
	4366,2
	4450,9
	4450,9
	4450,9
	21372,3

	13.1
	Мероприятия по благоустройству памятников, находящихся на территории сельских поселений за счёт средств бюджета поселения
	бюджет поселения
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	12,4
	62,0

	13.2
	Межбюджетные трансферты в области культуры
	бюджет поселения
	3641,0
	4353,8
	4438,5
	4438,5
	4438,5
	21310,3

	13
	Подпрограмма 15 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Среднее Аверкино»
	бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	13.1
	Уплата налогов, сборов и иных платежей по объектам муниципальной собственности
	бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	Итого

	20283,5
	14183,3
	13377,3
	11377,3
	11377,3
	70598,7

Приложение 3

к муниципальной Программе «Комплексное развитие сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области
на 2021-2025 годы» от 31.07.2020 № 90
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы   «Комплексное развитие сельского поселения Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021-2025 годы»
	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования программы, в том числе по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего на реализацию программы, в т.ч.
	20283,5
	14183,3
	13377,3
	11377,3
	11377,3

	- областной бюджет
	5236,8
	1883,6
	2000,0
	-
	-

	- бюджет поселения
	15046,7
	12299,7
	11377,3
	11377,3
	11377,3

	1
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования на 2021-2025 годы»
	933,6
	165,6
	116,6
	116,6
	116,6

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	933,6
	200,8
	200,8
	200,8
	200,8

	2
	Подпрограмма «Комплексное благоустройство территории муниципального образования на 2021-2025 годы»
	3671,9
	609,9
	2557,0
	557,0
	557,0

	- областной бюджет
	1999,9
	-
	2000,0
	-
	-

	- бюджет поселения
	1672,0
	609,9
	557,0
	557,0
	557,0

	3
	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования на 2021-2025 годы»
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	4
	Подпрограмма «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования на 2021-2025 годы»
	35,7
	35,7
	35,7
	35,7
	35,7

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	35,7
	35,7
	35,7
	35,7
	35,7

	5
	Подпрограмма 5 «Мероприятия в области национальной экономики на территории сельского поселения Среднее Аверкино» на 2021-2025 годы»
	72,0
	2511,5
	-
	-
	-

	- областной бюджет
	72,0
	1883,6
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	-
	627,9
	-
	-
	-

	6
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории сельского поселения» на 2021-2025 годы»
	384,9
	25,3
	25,3
	25,3
	25,3

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	384,9
	25,3
	25,3
	25,3
	25,3

	7
	Подпрограмма «Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории муниципального образования на 2021-2025 годы»
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2
	46,2

	8
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования до 2023 года»
	1335,3
	565,2
	280,1
	280,1
	280,1

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	1335,3
	565,2
	280,1
	280,1
	280,1

	9
	Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский на 2021-2025 годы»
	7697,5
	3751,2
	3751,2
	3751,2
	3751,2

	- областной бюджет
	3000,0
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	4697,5
	3751,2
	3751,2
	3751,2
	3751,2

	10
	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Администрации сельского поселения Среднее Аверкино»
	2365,0
	2047,8
	2052,9
	2052,9
	2052,9

	- областной бюджет
	236,9
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	2128,1
	2047,8
	2052,9
	2052,9
	2052,9

	11
	Подпрограмма "Развитие информационного общества в сельском поселении Среднее Аверкино муниципального района Похвистневский Самарской области"
	58,0
	28,7
	31,4
	31,4
	31,4

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	58,0
	28,7
	31,4
	31,4
	31,4

	12
	Подпрограмма «Информирование населения сельского поселения Среднее Аверкино»
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	13
	Подпрограмма «Развитие культуры на территории сельского поселения Среднее Аверкино»
	3653,4
	4366,2
	4450,9
	4450,9
	4450,9

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	3653,4
	4366,2
	4450,9
	4450,9
	4450,9

	14
	Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельского поселения Среднее Аверкино»
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	- бюджет поселения
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0